
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Funzione URP, Assistenza Amministrativa Enti Locali, Politiche Comunitarie, SEAV, SUA (Stazione 
Unica Appaltante) n. 143/2023 
Determinazione n. 96 del 18/01/2023

Oggetto: ID. 93/2022 - STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI NOVARA PER IL COMUNE DI 
INVORIO. PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA IN CONCESSIONE. CIG 9565036568. RETTIFICA BANDO E DISCIPLINARE.
CIG: 9565036568

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

- la Provincia di Novara, non avendo a tutt'oggi approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2023, si trova in esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- con decreto del Presidente n. 235 del 29/12/2022 i Dirigenti titolari del Piano Esecutivo di Gestione sono  
stati  autorizzati  ad  assumere  atti  di  impegno  fino  all’approvazione  del  P.E.G.  dell’esercizio  2023,  
relativamente alle attività ricorrenti e/o al proseguimento delle iniziative attivate con il P.E.G. dell’esercizio 
2022;

Premesso altresì che:

- che con determinazione dirigenziale n. 3008 del 29/12/2022 è stato stabilito di provvedere, in qualità 
di Stazione Appaltante Unica Provincia di Novara per conto del Comune di Invorio all’affidamento in 
concessione del servizio di refezione scolastica, mediante procedura aperta e di pubblicare il bando, 
il disciplinare di gara, il capitolato speciale d’appalto e i documenti progettuali di gara;

- che con la medesima determinazione 3008/2022 è stato preso atto che il  valore dell’affidamento è 
pari ad  €  860.000,00, oltre IVA e oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad   10.000,00 e€  
che viene posto a base di gara il prezzo unitario di un pasto pari ad € 5,00;

Dato atto che, per mero errore materiale, la formula di attribuzione del punteggio al criterio quantitativo n. 7 
previsto al punto n. 16.2 “METODO DI ATTRIBUZIONE DEL COEFFICIENTE PER IL CALCOLO DEL
PUNTEGGIO DELL’OFFERTA TECNICA” non risulta coerente con quella approvata dal Comune di Invorio 
con  determina a contrarre n. 318 del 22/11/2022 e precisamente nell’allegato “Criterio di aggiudicazione”

Ritenuto pertanto di rettificare gli atti di gara come segue:

- disciplinare di gara:
al punto 16.2 – in luogo della formula:

          “Al criterio quantitativo (n. 7) il punteggio viene attribuito secondo la seguente formula matematica:
           Px = 11 * min / Dx)
          dove 
           Px=punteggio da assegnare all’offerente, 
           Dx=distanza del centro di cottura espressa in chilometri
           min = minor distanza proposta espressa in chilometri”

        la formula riportata nell’allegato “Criterio di aggiudicazione” alla determina a contrarre n.  

Determinazione n. 96 del 18/01/2023 - pag. 1/2

COMUNE DI INVORIO - Prot 0000555 del 18/01/2023 Tit VII Cl 1 Fasc 



3008/2022 del Comune di Invorio:

          “Al criterio quantitativo (n. 7) il punteggio viene attribuito secondo la seguente formula matematica:
           Px = 11 * 5 / Dx)
          dove 
           Px=punteggio da assegnare all’offerente, 
           Dx=distanza del centro di cottura espressa in chilometri
         

Considerata la necessità di modificare in tal senso il disciplinare di gara che si allega alla presente per 
farne parte integrante, facendo salve tutte le altre disposizioni relative alla concessione in oggetto;

Ritenuto opportuno provvedere, in modo da garantire il rispetto dei requisiti di pubblicità degli atti di 
gara alla ripubblicazione del disciplinare di gara  sul Portale degli Appalti e all’Albo Pretorio della Provincia e 
sul sito del Comune di Invorio;

Visto l’art. 79 c. 3 del D.lgs. 50/2016 e ritenuto non ricorrano le ragioni per prorogare i termini di 
presentazione delle offerte;

Visto il regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3/2013;

Visti  l’art. 107  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

• di riapprovare, nel testo che si allega come parte integrante del presente atto, il  disciplinare di gara, 
modificato come in premessa e relativo alla procedura aperta per l’affidamento in concessione del 
servizio di refezione scolastica per il Comune di Invorio;

• di ripubblicare il disciplinare  all’Albo Pretorio della Provincia di Novara, sul Portale degli Appalti della 
Provincia di Novara, sul sito del Comune di Invorio;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti, anche solo indiretti, sulla situazione 
economico-finanziaria dell’Ente;

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

• di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento dà luogo alla concomitante pubblicazione 
del medesimo all'Albo Pretorio.

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE P.O.
(GOFFREDO GIOVANNA)
sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 96 del 18/01/2023 pag. 2/2

COMUNE DI INVORIO - Prot 0000555 del 18/01/2023 Tit VII Cl 1 Fasc 


